
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
 

č.j. KK/20/KF/23 

 

U s n e s e n í 
 

z 23. jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro transformaci regionu, 

Fond spravedlivé transformace a energetiku, konaného dne 26. 9. 2023 od 14:00 hod, 

hybridní formou: fyzicky na Krajském úřadě Karlovarského kraje (dále také „KÚKK“) 

v zasedací místnosti A118 a online prostřednictvím MS Teams.   

 

Přítomní členové:   

Fyzicky: Ing. Radek Novotný, Alexandr Terek (odchod 15:31), Ivan Vrzal, Bc. Jan Picka, 

ak. arch. Martin Pinc 

Online: Mgr. Marek Stepanov, Daniel Vašíček, Miloslav Zítka, Karla Maříková,  

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová (příchod 14:29 /odchod 14:49),  

Renata Oulehlová (příchod 14:17 / odchod 15:28) 

Nepřítomní členové: Ing. Petr Třešňák, Bc. Kateřina Maružánová, Gabriela Dostálová 

Ostatní zúčastnění:  Ing. Petra Skálová (zapisovatelka), Patrik Pizinger (schválen usnesením 

č. 8/11/2021), Ing. Petra Lorenzová, (schválena usnesením č. 8/11/2021), 

Ing. Karel Jakobec, Ing. Radek Voborník, Ing. Stanislav Jambor,  

Ing. Vlastimil Veselý, Ing. Jiří Červinka, Ing. Michal Banot,  

Ing. Alina Huseynli, MBA, MUDr. Vladimír Vurm,  

RNDr. Tomáš Vylita, Ph.D., RNDr. Patricie Hloušková, Ph.D.,  

Mgr. Veronika Vodičková  

 

Předseda Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku Rady 

Karlovarského kraje (dále jen „komise“) Ing. Petr Třešňák pověřil pana Ivana Vrzala ke svému 

zastupování v rámci tohoto jednání. Zastupující předseda pan Ivan Vrzal zahájil jednání 

ve 14:07 hodin a ukončil jednání v 15:51 hodin.  

Na jednání bylo přítomno 9 členů komise (5 fyzicky + 4 online), komise byla tedy 

usnášeníschopná. 

Pan Ivan Vrzal přivítal přítomné členy a přítomné hosty, seznámil všechny přítomné 

s navrženým programem a vznesl dotaz na doplnění či změny programu. Nikdo z přítomných 

členů komise neměl návrh na změnu či doplnění programu jednání. 

 

Program jednání: 

1) Schválení programu 

2) Schválení účasti přítomných hostů 
 

Body neprojednané na předchozích jednáních komise: 

3) Informace k připojení Gymnázia Ostrov na Centralizované zásobování teplem 

4) Realizované a připravované projekty Karlovarského kraje 
 

Představení vybraných strategických projektů OPST: 

5) KBPS – Krajský Business Park Sokolov 

6) ILAB – Centrum lázeňského výzkumu 
 

7) Informace k OPST a RE:START 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
 

Energetika: 

8) Centrální nákup zemního plynu na roky 2024 a 2025 – schválení nákupního pokynu 

9) Centrální nákup elektrické energie na rok 2024 – schválení nákupního pokynu pro rok 2024 

10) Zpráva o uplatňování územní energetické koncepce 

11) Plán práce Agentury krajského energetického managementu Karlovarského kraje p.o. 

12) Schválení stálého hosta Pracovní skupiny Energetika 
 

13) Různé 

 

Usnesení  

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

• schvaluje program 23. jednání komise dne 26. 9. 2023 
 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 
Na jednání komise byli přítomní tito hosté: 

• Ing. Karel Jakobec – náměstek hejtmana a radní pro životní prostředí, zemědělství 

a energetiku 

• Ing. Radek Voborník – ředitel Agentury krajského a energetického managementu 

Karlovarského kraje, p.o. (AKEM) 

• Ing. Stanislav Jambor – vedoucí oddělení organizační, správní a školských projektů, 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy, KÚKK 
 

Za strategický projekt KBPS (Krajský Business Park Sokolov): 

• Ing. Vlastimil Veselý – ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p.o. 

• Ing. Jiří Červinka – projektový manažer, Karlovarská agentura rozvoje podnikání, p.o. 

• Ing. Michal Banot, MBA – Beepartner a.s. 
 

Za strategický projekt ILAB (Centrum lázeňského výzkumu): 

• Ing. Alina Huseynli, MBA – Institut lázeňství a balneologie 

• MUDr. Vladimír Vurm – Institut lázeňství a balneologie 

• RNDr. Tomáš Vylita, Ph.D. – Institut lázeňství a balneologie 

• RNDr. Patricie Hloušková, Ph.D. – Institut lázeňství a balneologie 

• Mgr. Veronika Vodičková – vedoucí Odboru kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu KÚKK 

 

Usnesení č. 1/9/2023 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

• schvaluje účast všech přítomných hostů na jednání v souladu s čl. III., odst. 3 Jednacího 

řádu komisí Rady kraje 

 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
 

Pan Ivan Vrzal okomentoval obdržené informace k bodu 3) Informace k připojení Gymnázia 

Ostrov na Centralizované zásobování teplem, s tím že tento bod projednávala i Pracovní 

skupina Energetika (dále také „PSE“) .na jednání, které se uskutečnilo před jednáním komise 

(zápis je jednání pracovní skupiny bude zaslán spolu s tímto usnesením).  

Pan Ing. Stanislav Jambor doplnil, že podle aktuálních informací, které od zástupce gymnázia 

má, se nejspíš zůstane i do budoucna u stávajícího zdroje vytápění. Centralizované zásobování 

teplem by pro ně nejspíš bylo ekonomicky nevýhodné. Až bude k dispozici kalkulace celého 

záměru, bude znovu projednáno v PSE. 

 

Usnesení č. 2/9/2023 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

• bere na vědomí informace k připojení Gymnázia Ostrov na Centralizované zásobování 

teplem 
 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

Pan Ivan Vrzal okomentoval obdržené informace k bodu 4) Realizované a připravované 

projekty Karlovarského kraje a předal slovo panu Patriku Pizingerovi. Ten upřesnil, že tento 

bod byl zařazen na program jednání komise, protože si tyto informace vyžádala na jednom 

z minulých jednání komise paní Mgr. Jana Mračková Vildumetzová. 

Pan Ing. Radek Novotný požaduje doplnění u projektů z EU č. 107, 108 a 109: bylo uvedeno 

výměna zdroje – konkrétně požaduje doplnit informaci, o jaký zdroj se jedná. 

Požadované informace byly zaslány už s usnesením z minulého jednání komise, nyní jsou 

zaslány znovu i spolu s tímto usnesením. 

 

Usnesení č. 3/9/2023 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

• bere na vědomí informace k realizovaným a připravovaným projektům Karlovarského 

kraje 
 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

Paní Renata Oulehlová se dostavila ve 14:17 hodin na jednání komise (online). 

Na jednání bylo přítomno 10 členů komise (5 fyzicky + 5 online), komise byla tedy 

usnášeníschopná. 
 

Pan Ivan Vrzal předal slovo panu Patriku Pizingerovi a panu Ing. Michalu Banotovi, aby 

představili bod 5) KBPS – Krajský Business Park Sokolov.  

Ti představili návrh dalšího směřování strategického projektu Karlovarského kraje s názvem 

„Krajský business park Sokolov“ (dále jen „KBPS“), připravovaného pro předložení do 

Operačního programu Spravedlivá transformace (dále také „OPST“). 

Pro projekt KBPS byla zpracována studie proveditelnosti, která na základě důkladných analýz 

v území identifikovala, že od doby zpracování předběžné studie proveditelnosti (04/2021) se 

v zainteresovaném území (ORP Sokolov) začaly realizovat poměrně rozsáhlé rozvojové 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
 

aktivity a na základě toho je v současné době problematické dále definovat projekt jako 

strategický projekt OPST.   

Zpracovaná studie proveditelnosti definuje další možné cesty realizace dílčích aktivit v území, 

kde ale nemusí být nezbytně investorem Karlovarský kraj, ale i další aktéři v území.  

Vzhledem k tomu, že vývoj v popisované oblasti naznačuje, že bude zapotřebí najít komplexní 

řešení pro celé území, jeví se realizace jen samotného projektu KBPS ne zcela racionální. 

 

Paní Mgr. Jana Mračková Vildumetzová se dostavila v 14:29 hodin na jednání komise (online). 

Na jednání bylo přítomno 11 členů komise (5 fyzicky + 6 online), komise byla tedy 

usnášeníschopná. 

 

Usnesení – není číslováno 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

• bere na vědomí a doporučuje Radě Karlovarské kraje vzít na vědomí 

informace o strategickém projektu Karlovarského kraje uvedené v důvodové zprávě 
 

• doporučuje Radě Karlovarské kraje souhlasit a doporučit Zastupitelstvu 

Karlovarského kraje ke schválení 

stažení projektu „Krajský Business Park Sokolov“ ze seznamu strategických projektů 

Operačního programu Spravedlivá transformace s tím, že aktivity původně plánované v daném 

projektu budou realizovány v rámci implementačních a organizačních struktur v území 

Karlovarského kraje dle návrhu 
 

• doporučuje Radě Karlovarské kraje souhlasit a doporučit Zastupitelstvu 

Karlovarského kraje pověřit 

p. Patrika Pizingera, radního pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, informovat 

Regionální stálou konferenci Karlovarského kraje o stažení projektu „Krajský Business Park 

Sokolov“ ze seznamu strategických projektů Operačního programu Spravedlivá transformace 
 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 4 Nehlasoval 0 

USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO 

 

Pan Ivan Vrzal předal slovo paní Ing. Alině Huseynli, aby představila bod 6) ILAB – Centrum 

lázeňského výzkumu. 

Ta uvedla, že předmětem tohoto strategického projektu „Centrum lázeňského výzkumu“ (dále 

také „CLV“) je vybudování prostředí a infrastruktury pro výzkumné aktivity v lázeňství 

(krajská doména specializace RIS3) s vysokým aplikačním potenciálem a perspektivou pro 

značný přínos k hospodářskému růstu Karlovarského kraje. Projekt přispěje k transformaci 

lázeňství založenému na vědě, inovacích a udržitelnosti, což povede k výraznému zlepšení 

kvality a efektivity lázeňské péče v Karlovarském kraji a posílí jeho pozici jako centra 

excelence vědy a výzkumu v oblasti lázeňství a balneologie v celé Evropě. Multioborový rozsah 

projektu CLV garantuje dlouhodobou udržitelnost, respektive zajištění dlouhodobých 

transformačních dopadů projektových aktivit. 

 

Paní Mgr. Jana Mračková Vildumetzová opustila jednání v 14:49 hodin. 

Na jednání bylo přítomno 10 členů komise (5 fyzicky + 5 online), komise byla tedy 

usnášeníschopná. 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
 

 

Usnesení č. 4/9/2023 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

• bere na vědomí informace o strategickém projektu „Centrum lázeňského výzkumu“ 

uvedené v důvodové zprávě 

• schvaluje přípravu žádosti o dotaci na realizaci strategického projektu „Centrum 

lázeňského výzkumu“ do výzvy č. 1/2022 – Strategické projekty Karlovarského kraje 

vyhlášené Ministerstvem životního prostředí prostřednictvím Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

• souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu 

Karlovarského kraje ke schválení: 
 

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k případnému zabezpečení předfinancování 

celkových výdajů na realizaci projektu „Centrum lázeňského výzkumu“ ve výši  

249 768 479, 54 Kč včetně DPH z Fondu budoucnosti, případně z úvěru. Vzhledem k tomu, že 

Institutu lázeňství a balneologie je veřejnou výzkumnou institucí, lze očekávat financování  

ex ante s obdržením 30 % zálohy na počátku 
 

b) vlastní spolufinancování projektu „Centrum lázeňského výzkumu“ 10 724 187,39 Kč 

z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 
 

c) závazné rozhodnutí o vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu kraje na roky 2028-2032 

na výdaje související s udržitelností projektu po dobu 5 let ve výši 40 000 000 Kč 
 

d) podání žádosti o dotaci na realizaci strategického projektu „Centrum lázeňského výzkumu“ 

do příslušné výzvy Operačního programu Spravedlivá transformace 
 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 2 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

Pan Ivan Vrzal předal slovo panu Patriku Pizingerovi, aby představil komisi bod 7) Informace 

k OPST a RE:START. 

Pan Pizinger shrnul aktuální informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

a programu RE:START a předpokládaným aktivitám v následujícím období. 

 

Usnesení č. 5/9/2023 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

• bere na vědomí informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

a RE:START 
 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 1 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

Paní Renata Oulehlová opustila jednání v 15:28 hodin. 

Na jednání bylo přítomno 9 členů komise (5 fyzicky + 4 online), komise byla tedy 

usnášeníschopná. 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
 

Pan Ivan Vrzal zahájil projednávání bodů programu týkající energetiky a upřesnil, že všechny 

tyto body byly předem projednány na jednání Pracovní skupiny Energetika. Informace 

k jednotlivým bodům jednání podal pan Ing. Radek Voborník. 

 

Bod 8) Centrální nákup zemního plynu na roky 2024 a 2025 – schválení nákupního pokynu 

Karlovarský kraj, jeho některé příspěvkové organizace a obchodní společnosti a některé obce 

a jejich příspěvkové organizace mají zajištěny dodávky zemního plynu do 31. 12. 2023.  

Rada Karlovarského kraje usnesením č. RK 245/03/23 dne 6. 3. 2023 rozhodla o realizaci 

nákupu zemního plynu pro období 2024 – 2025 formou centralizovaného nákupu na komoditní 

burze POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE a.s.  

V březnu 2023 byly všechny organizace zřízené nebo ovládané Karlovarským krajem a dále 

všechny obce Karlovarského kraje informovány o záměru centrálního nákupu zemního plynu a 

možnosti připojit se k centralizovanému nákupu. Organizace, které projevily zájem o společný 

nákup, uzavřely s Karlovarským krajem smlouvu o společném postupu při centralizovaném 

nákupu zemního plynu. Zájem projevilo 80 organizací (včetně Karlovarského kraje).  

 

Usnesení č. 6/9/2023 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

• bere na vědomí informaci k centrálnímu nákupu plynu na roky 2024 a 2025 
 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 1 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

Bod 9) Centrální nákup elektrické energie na rok 2024 – schválení nákupního pokynu pro rok 

2024 
 

Karlovarský kraj, jeho některé příspěvkové organizace a obchodní společnosti a některé obce 

a jejich příspěvkové organizace mají zajištěny dodávky elektrické energie do 31. 12. 2023.  

Rada Karlovarského kraje usnesením č. RK 119/02/22 dne 7. 2. 2022 rozhodla o realizaci 

nákupu elektrické energie pro období 2023 – 2024 formou centralizovaného nákupu na 

komoditní burze POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE a.s. 

Později, při schválení nákupního pokynu, Rada Karlovarského kraje usnesením 1223/10/22 

ze dne 17. 10. 2022 rozhodla, vzhledem ke krizi s energiemi, o nákupu elektrické energie na 

trhu OTE pouze na rok 2023, a to vzhledem k zastropování cen energií. Proto je nyní nutné 

aukci zopakovat a nakoupit elektrickou energii i na rok 2024.  

 

Usnesení č. 7/9/2023 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

• bere na vědomí informaci k centrálnímu nákupu energie na rok 2024 
 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 1 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

Pan Alexandr Terek opustil jednání v 15:31 hodin. 

Na jednání bylo přítomno 8 členů komise (4 fyzicky + 4 online), komise byla tedy 

usnášeníschopná. 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
 

Bod 10) Zpráva o uplatňování územní energetické koncepce 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 21. 6. 2018 schválilo usnesením  

č. ZK 217/06/18 Územní energetickou koncepci Karlovarského kraje aktualizace 2017 - 2042 

(dále jen „ÚEK KK“). Povinnost přijmout územní energetickou koncepci pro svůj územní 

obvod ukládá krajům § 4 odst. 3 zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Podle § 4 odst. 7 zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, musí kraj nejméně jednou za 

5 let zpracovat zprávu o uplatňování územní energetické koncepce a zároveň ji předložit 

Ministerstvu průmyslu a obchodu (dále jen „MPO“).  

Karlovarský kraj na základě výběrového řízení uzavřel dne 19. 12. 2022 se společností EA-

Partneři s.r.o. smlouvu o zpracování Zprávy o uplatňování územní energetické koncepce 

Karlovarského kraje. Zpráva byla doručena dne 19. 6. 2023 MPO.  

Ze Zprávy o uplatňování územní energetické koncepce vyplývá nutnost vypracování 

aktualizace ÚEK KK. Hlavními důvody jsou geopolitický vývoj a změna legislativy na úrovni 

EU a ČR v důsledku úpravy cílů ke snížení emisí skleníkových plynů.  

Aktualizovaná ÚEK KK musí být zároveň v souladu se státní energetickou koncepcí, u které 

nyní probíhá aktualizace s předpokladem dokončení do konce roku 2023. Následně tedy budou 

zahájeny práce na aktualizaci ÚEK KK.  

 

Usnesení č. 8/9/2023 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

• bere na vědomí Zprávu o uplatňování územní energetické koncepce 
 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

 

Bod 11) Plán práce Agentury krajského energetického managementu Karlovarského kraje p.o. 

 

Komisi byl v podkladech pro jednání předložen Plán práce a Koncepce AKEM.  

Ing Radek Voborník tyto dokumenty na jednání představil a upřesnil. 

 

Usnesení č. 9/9/2023 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

• bere na vědomí plán práce Agentury krajského energetického managementu 

Karlovarského kraje p.o. 

 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

 

 

 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
 

Bod 12) Schválení stálého hosta Pracovní skupiny Energetika 

 

Usnesení č. 10/9/2023 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

• schvaluje stálého hosta Pracovní skupiny Energetika: Ing. Radka Voborníka, ředitele 

AKEM, p.o. 

 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

 

Program jednání přešel do bodu 13) různé. Nikdo z přítomných členů do bodu různé neměl 

žádné návrhy k projednání. 

 

Zapisovatelka komise informovala o dalších plánovaných termínech jednání komise: 

14. 11. 2023 a 12. 12. 2023 vždy od 14 hod. 

 

Pan Ivan Vrzal ukončil jednání v 15:51 hodin. 

 

Další jednání komise bude v úterý 14. 11. 2023 od 14 hod. 

 

 

V Karlových Varech, dne 6. 10. 2023 

 

Zapisovatelka: Ing. Petra Skálová 

 Ing. Petr Třešňák, v.r. 

                                                                                                předseda komise             
 


